[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 апреля 2022 г.

№ 210
                 пгт. Залегощь
О внесении изменений в положение «Об организации ритуальных услуг и о порядке содержания мест захоронения (погребения) на территории населенных пунктов сельских поселений Залегощенского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом Залегощенского района, администрация Залегощенского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Залегощенского района от 31 декабря 2015 года № 513 «Об утверждении положения «Об организации ритуальных услуг и о порядке содержания мест захоронения (погребения) на территории населенных пунктов сельских поселений Залегощенского района» (далее Положение) следующие изменения:

1.1. наименование раздела 6 Положения изложить в следующей редакции: «6. Гарантии погребения умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел.
1.2. Дополнить раздел 6 Положения следующими пунктами:
«6.2.1. Расходы по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел осуществляются за счёт средств районного бюджета.

6.3.1. Дополнительные услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела при  погребении умерших, указанных в пунктах 6.1., 6.2. включают:
- транспортировка тела от места смерти в морг.

6.3.2. Дополнительные расходы на финансирование услуги указанной в п.6.3.1. осуществляются за счет средств бюджета Залегощенского района Орловской области»
2. Данное постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации Залегощенского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Залегощенского района Тришину Е.А.
Глава района

В.Н. Замуруев